
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 109 DEL 27/07/2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE 
DI OPERATORI INTERESSATI ALL'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UN IMPIANTO 
EROGATORE DI ACQUA MICROFILTRATA NATURALE E GASSATA (CASA 
DELL'ACQUA) DA POSIZIONARSI NELL'AREA PUBBLICA POSTA IN VIA FOSSE 
ARDEATINE. PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Elena Chiarelli

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 109 del 27/07/2023 

 

 

IL DIRETTORE 
 
adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 31/07/2013, esecutiva, sono stati 
approvati il protocollo d’intesa “Progetto Sorgente Urbana” tra il Comune di San Giorgio di 
Piano, Hera s.p.a. e Adriatica acque s.r.l. e lo schema del contratto di comodato tra 
Adriatica Acque s.r.l. ed il Comune di San Giorgio di Piano relativi alle condizioni tecnico-
operative e di gestione della Casa dell’Acqua, installata nel Capoluogo in Via Fosse 
Ardeatine; 
 
- la convenzione sottoscritta con la Società Adriatica Acque s.r.l. scade il 30/07/2023; 
 
 Considerato che: 
 
- questa Amministrazione Comunale conferma l’intenzione di promuovere progetti di 
sostenibilità ambientale, rivolti all’utilizzo dell’acqua di rubinetto con conseguente riduzione 
di rifiuti generati dalle bottiglie di plastica, perseguendo anche l’obiettivo di abbattimento 
dei costi per le famiglie; 
 
- la modalità di vendita dell’acqua potabile tramite erogatore di acqua microfiltrata naturale 
e gassata “Casa dell’Acqua” ha incontrato notevole gradimento da parte dell’utenza; 
 
- l’Amministrazione Comunale ritiene di concedere l’area posta in Via Fosse Ardeatine per 
l’installazione e gestione di un nuovo impianto erogatore di acqua microfiltrata naturale e 
gassata (casa dell’acqua) e con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 dell’8/6/2023, 
esecutiva, è stata indetta una manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione di un 
operatore economico interessato a tali attività; 
 
 Visti: 
 
- la determinazione dell’Area “Programmazione e Gestione del Territorio” n. 81 del 
23/6/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la procedura di 
gara ad evidenza pubblica di cui all’oggetto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinata in base alla valenza tecnico-qualitativa 
della proposta progettuale ed alla partecipazione alle spese delle utenze della casa 
dell’acqua (energia elettrica ed acqua); 
 
- il verbale della Commissione di gara, esperita il 12/07/2023, dal quale risulta che la 
procedura di gara si è conclusa a favore della Ditta Water Set s.r.l. a socio unico, con sede 
a San Pietro in Casale (Bo) in Via delle Rose 10/10, con il punteggio finale di 94/100; 
 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti richiesti per 
la partecipazione alla procedura di gara in parola e che tale controllo ha dato esito 
positivo; 
 



Determinazione n. 109 del 27/07/2023 

 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’installazione e la gestione di un impianto di erogare 
di acqua microfiltrata naturale e gassata (Casa dell’acqua) da posizionare nell’area posta 
in Via Fosse Ardeatine nei confronti del soggetto risultato provvisoriamente aggiudicatario; 
 
 Visti, altresì: 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il regolamento di contabilità; 
 
- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Per i motivi esposti in premessa,  
 
1) di approvare il verbale di gara relativo alla manifestazione di interesse finalizzata 
all’individuazione di un operatore interessato all’installazione e gestione di un impianto 
erogatore di acqua microfiltrata naturale e gassata (casa dell’acqua), da posizionarsi 
nell’area comunale posta in Via Fosse Ardeatine, conclusa a favore della Ditta Water Set 
s.r.l. a socio unico, con sede a San Pietro in Casale (Bo) in Via delle Rose n. 10/10 – 
Codice Fiscale e Partita Iva 03815791201, che ha ottenuto un punteggio finale di punti 
94/100; 
 
2) di dare atto che: 
 
- lo schema di convenzione per la concessione dell’area e per l’installazione e gestione 
della Casa dell’acqua sarà approvato con successivo atto; 
 
- la ditta aggiudicataria parteciperà alle spese delle utenze (energia elettrica ed 
acqua) della nuova casa dell’acqua nella misura dell’1%; 
 
- con successivi atti si provvederà a richiedere il relativo rimborso delle spese delle 
utenze ed ad accertare l’entrata sul bilancio di ogni anno finanziario. 
 



DETERMINAZIONE NR. 109 DEL 27/07/2023

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

OGGETTO:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
INTERESSATI ALL'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UN IMPIANTO EROGATORE DI 
ACQUA MICROFILTRATA NATURALE E GASSATA (CASA DELL'ACQUA) DA POSIZIONARSI 
NELL'AREA PUBBLICA POSTA IN VIA FOSSE ARDEATINE. PRESA D'ATTO DELLE 
RISULTANZE DI GARA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 01/08/2023 all'Albo Pretorio del Comune vi 
rimarrà fino al 16/08/2023 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì 01/08/2023

TASSI MAURIZIO

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


